

Protokół nr XXXIV/2017
z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Ojrzeń, która odbyła się
dnia 29 grudnia 2017 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Ojrzeniu.

Początek sesji: **godzina 13:00**

W sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy – Zdzisław Mierzejewski,
- Sekretarz Gminy – Adam Dejnakowski,
- Zastępca Skarbnika – Katarzyna Zimnowodzka,
- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Małgorzata Węgier,
- radni, według załączonej listy obecności,
- sołtysi wg załączonej listy obecności.

Otwarcia XXXIV Sesji Rady Gminy Ojrzeń dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ojrzeń – Grzegorz Lejman, który przywitał zgromadzonych a następnie stwierdził prawomocność obrad (w sesji uczestniczyło 15 radnych).

Przewodniczący Rady – Grzegorz Lejman zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania dotyczące porządku obrad. Nikt ze zgromadzonych nie wniósł uwag.

Porządek obrad kształtował się następująco:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Ojrzeń.
- 3) Informacja z działalności Wójta Gminy Ojrzeń w okresie międzysesyjnym.
- 4) Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. Ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla Uczestników Dziennego Domu „Senior +” z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok,
 - b. Ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin z dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok,
 - c. Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,
 - d. Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, niezabudowanej gruntowej stanowiącej własność Gminy Ojrzeń, położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gm. Ojrzeń,
 - e. Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ojrzeń,
 - f. Uchylenia uchwały Nr XXX/185/2017 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2017,
 - g. Zmiany uchwały Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku, uchwałą Nr XXIX/182/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 24 maja 2013 roku i uchwałą Nr XXI/118/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku.,

- h. Zmiany Uchwały Nr XXI/120/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ojrzeń, oraz Uchwałę Nr XXII/131/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie określenia warunków i trybu składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ojrzeń,
- i. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- j. Zmiany uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2017
- k. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń,
- l. Uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2018.

- 5) Interpelacje i zapytania radnych.
- 6) Interpelacje i zapytania sołtysów.
- 7) Odpowiedzi na interpelacje.
- 8) Wolne wnioski i zapytania.
- 9) Zamknięcie obrad.

Przewodniczący przystąpił do pkt nr 2 – przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Ojrzeń. Poinformował, że protokoły znajdują się w Biurze Obsługi Rady, a następnie przeszedł do głosowania.

Za przyjęciem protokołów opowiedziało się 15 radnych.

Kolejnym, 3 punktem była informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy – Zdzisław Mierzejewski.

Wójt poinformował, że ostatnia sesja Rady Gminy odbyła się dnia 15 grudnia, zatem minęło od niej zaledwie kilka dni roboczych.

Najważniejszym wydarzeniem z tego okresu było przygotowanie do użytku Dziennego Domu „Senior+”. Dziś odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi i poświęcenie obiektu. Jego działalność rozpocznie się z dniem 2 stycznia 2018 roku.

Odnosząc się do tematu dróg, Wójt poinformował zgromadzonych, że aura nie sprzyja pracom jednak w dniu dzisiejszym montowany jest przepust w miejscowości Obręb. Przepust ten ma pomóc w odprowadzaniu wody przez drogę asfaltową (w kierunku Sochocina od drogi prowadzącej do posesji Państwa Prokop). Istnieje tam problem związany z melioracją. Być może zakończy on się po sfinalizowaniu budowy oraz okopaniu rowów.

Wójt nawiązał także do funduszu sołectkiego, informując, iż został on zakończony w miarę możliwości. Zazaczył, że niektóre osoby tworzą wokół niego wiele emocji. Przymienił także, że to sołectwa zarządzają funduszem sołectkim, to one wybierają tematy do realizacji. Gmina zaś pomaga w miarę możliwości w ich realizacji.

W ostatnim czasie złożony został wniosek na utrzymanie Dziennego Domu „Senior+” na przyszły rok. Przygotowane zostały także dwa wnioski na place zabaw w sołectwach: Nowa Wieś i Kownaty Borowe. Wnioski te zakładają kwotę 22 tys. zł na każdy z placów zabaw. Istnieje możliwość złożenia tylko dwóch wniosków z terenu gminy.

Złożone zostały także wnioski do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizację drogi w Kicinie (600 m) oraz kontynuację drogi w miejscowości Obręb.

Podpisany został także akt notarialny dotyczący sprzedaży działki przy szkole w Luberadzu oraz działek w miejscowości Kałki.

Przewodniczący przystąpił do punktu nr 4 – podjęcie uchwał.

Pierwszą z uchwał była uchwała w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla Uczestników Dziennego Domu „Senior +” z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok.

Wyjaśnień odnośnie uchwały udzieliła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Węgier, która poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Program ma na celu pomoc dla rodzin, które nie spełniają kryterium programu wieloletniego – pomoc państwa w zakresie dożywiania.

Kierownik zaznaczyła także, że rodziny ponoszą duże koszty związane z utrzymaniem i dodatkowo często borykają się z wieloma innymi problemami socjalno - bytowymi. Szczególnie trudna jest sytuacja materialna osób prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe. Program ma na celu poprawę sytuacji materialnej uczestników dziennego domu „Senior +”. Warunkiem przyznania pomocy będzie złożenie wniosku o skorzystanie z tej formy pomocy oraz złożenie oświadczenia, które stanowi załącznik do uchwały.

Pytanie odnośnie uchwały zadał Radny Jacek Kałwa. Dotyczyło one przewidywanej liczby uczestników Dziennego Domu „Senior+” oraz szacowanych kosztów w skali roku.

Odpowiedzi udzieliła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Małgorzata Węgier, która poinformowała, że Dzienny Dom „Senior +” jest przystosowany do uczestnictwa 30 osób. Odnośnie kosztów, ciężko je na chwilę obecną określić z uwagi na fakt, iż nie jest znana jeszcze liczba uczestników.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Podpunkt b stanowiła uchwała w sprawie Ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin z dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok. Wyjaśnień w tej sprawie także udzieliła kierownik GOPS – Małgorzata Węgier wyjaśniając zgromadzonym, że program dotyczy rodzin, których dochód na osobę przekracza 771 zł.

Pytań odnośnie uchwały nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Przewodniczący przystąpił do podpunktu c – uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Pytanie odnośnie projektu zadał Radny Jacek Kałwa, który poprosił o wskazanie czy wskaźniki dotyczące problemu narkomanii i alkoholizmu wzrastają czy też maleją.

Odpowiedzi udzieliła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Małgorzata Węgier, która poinformowała, że porówna dane z lat ubiegłych z obecnymi wskaźnikami i udzieli odpowiedzi pisemnej.

Przewodniczący przystąpił do głosowania.

15 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Przewodniczący przystąpił do podpunktu d, który stanowił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, niezabudowanej gruntowej stanowiącej własność Gminy Ojrzeń, położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gm. Ojrzeń.

Wyjaśnienie odnośnie uchwały udzielił Wójt Gminy – Zdzisław Mierzejewski, który poinformował, że uchwała dotyczy działki, która była przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków sąsiedzkich. Nieruchomość ta potocznie jest nazywana „leżącym wieżowcem”. Aktualnie będzie ona przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargowym.

Pytań odnośnie projektu uchwały nie było.

Przewodniczący przystąpił do głosowania w wyniku którego 15 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Podpunkt e stanowił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ojrzeń. Pytanie dotyczące projektu uchwały zadał radny Jacek Kałwa . Dotyczyło one wymienionego w uchwale dodatku specjalnego. Dodatek ten wzrósł z 20 % na 30 % wynagrodzenia zasadniczego. Radny zapytał na jakiej podstawie odbywa się obliczanie tego dodatku. Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy – Adam Dejnakowski informując, że podstawą do wyliczenia ww. dodatku jest ustawa o samorządzie gminnym, ustawa o pracownikach samorządowych i rozporządzenie o wynagradzaniu pracowników, gdzie wymienione są obligatoryjne składniki wynagrodzenia wójta i wśród nich znajduje się także (jako obligatoryjny) dodatek specjalny.. Może on wynosić od 20% do 40% i to Rada Gminy decyduje o jego wysokości. Musi się jednak mieścić we wskazanych wcześniej widełkach. Obecnie wynosił on 20% więc znajdował się na poziomie minimalnym.

Radny Jacek Kałwa zapytał dlaczego jest on zwiększony z 20% na 30%.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że o podwyższenie zawniósł Przewodniczący Rady Gminy uznając, że zwiększyła się ilość pracy Wójta Gminy. Przypomniał także, że wynagrodzenie było uprzednio zmniejszane, a ponadto jest jednym z najniższych w powiecie.

Przewodniczący Rady Gminy – Grzegorz Lejman dodał, że to właśnie dzięki pracy Wójta Gminy otwarty został w dniu dzisiejszym Dzienny Dom „Senior +”, który jest chlubą naszej Gminy z uwagi na fakt, że inne, większe gminy takiego obiektu nie posiadają.

Radny Jacek Kałwa wskazał, że dwie sesje wcześniej odbyło się głosowanie dotyczące stawki podatku rolnego. Wniósł on o zmniejszenie tej stawki o 5 zł za decytonę. Czy to było powodem dla którego rolnicy muszą płacić więcej.

Radny Robert Marcysiak zauważył, że stawka podatku pozostała bez zmian, nie została ona zwiększona.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad treścią projektu uchwały. Za jej przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, 1 był przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Kolejnym podpunktem, 4f było podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/185/2017 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2017.

Pytanie odnośnie projektu uchwały zadał Radny Marcin Zadrożny, który poprosił o wskazanie powodu jej uchylenia.

Odpowiedzi udzieliła zastępca Skarbnika Gminy – Katarzyna Zimnowodzka wyjaśniając, że wpływ na tę decyzję miała sprzedaż mienia komunalnego. Poinformowała, że zaoszczędzone środki umożliwiły odstąpienie od decyzji o zaciągnięciu kredytu.

Sekretarz Gminy – Adam Dejnakowski zaznaczył, że prawidłowe gospodarowanie budżetem pozwoliło na wygenerowanie oszczędności, a co za tym idzie nie zaciąganie kredytu.

Więcej pytań odnośnie projektu nie było.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały, w wyniku którego 15 radnych opowiedziało się za jej przyjęciem.

Podpunkt 4 g stanowiła uchwała w sprawie Zmiany uchwały Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku, uchwałą Nr XXIX/182/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 24 maja 2013 roku i uchwałą Nr XXI/118/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku.

Pytanie zadał Radny Marcin Zadrozny, który poprosił o wyjaśnienie co się zmieniło w tym zakresie.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy – Adam Dejnakowski, który poinformował, że zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe dotyczące odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Stawki, które zaoferował wykonawca w tym przetargu podniosły się i przełożyło się to na to, że opłaty ponoszone przez mieszkańców w tym zakresie nie wystarczają na zbilansowanie tego systemu.

Według przepisów Gmina nie może dokładać do gospodarowania odpadami. W naszej gminie podwyżka odbiorcy odpadów w porównaniu do podwyżki, która miała miejsce w innych gminach jest jedną z najniższych.

Sekretarz podkreślił, że staraliśmy się aby podwyżka ta była jak najmniej odczuwalna dla mieszkańców, niektóre stawki się nie zmieniają, niektóre zmieniają się nieznacznie.

Wpłynęło na to także podniesienie składek za składowanie odpadów oraz opłat środowiskowych ponoszonych przez przedsiębiorców odbierających odpady na rzecz skarbu państwa. Opłaty te wzrosły o 100%.

Pytanie zadał Radny Jacek Kałwa. Zapytał o ile stawki te wzrosną i jakie grupy będą obejmowały. Sekretarz wskazał, że informacje te są zawarte w uchwale.

Radny Jacek Kałwa zwrócił się o przedstawienie tych stawek aby zgromadzeni mieszkańcy mogli się z nimi zapoznać.

Sekretarz odpowiedział, że każdy z mieszkańców otrzyma pisemne powiadomienie o ile stawki te zostaną zwiększone. Poinformował, że największa zmiana to zlikwidowanie limitu dotyczącego opłaty stałej dla gospodarstw domowych zamieszkujących przez 5 osób i więcej.

Aktualnie system ten jest tak zbilansowany, że musiałyby zaistnieć 100% ściągalność opłaty śmieciowej. Z doświadczenia wiadomo, że ściągalność ta kształtuje się na poziomie 70%. Można zatem stwierdzić, że przez osoby które nie płacą osoby płacące, płacą więcej. Sekretarz podkreślił także, że gmina na tym nie zarabia.

Radny Jacek Kałwa złożył wniosek formalny o zachowanie w §2, pkt 3, który brzmiał: ustala się, że od nieruchomości na której zamieszkuje 5 osób i więcej opłata będzie pobierana jak za 5 osób. Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego Jacka Kałwa. Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 2 radnych, przeciw było 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad treścią uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 był przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący przystąpił do podpunktu h - zmiany Uchwały Nr XXI/120/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ojrzeń, oraz Uchwałę Nr XXII/131/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie określenia warunków i trybu składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ojrzeń. Pytań odnośnie projektu nie było. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Podpunkt i stanowiły zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń. Zastępca Skarbnika – Katarzyna Zimnowodzka wyjaśniła, że zmiany dotyczą zniesienia kredytu, którego zaciągnięcie było planowane w 2017 roku. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Przystąpiono do podpunktu j – zmiany uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń. Wyjaśnień w tym miejscu udzieliła także zastępca Skarbnika- Katarzyna Zimnowodzka, która poinformowała, o zmianach jakie zawiera projekt uchwały. Pytań nie było. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Podpunkt 4k obrad dotyczył projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń. Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, że projekt ten był szczegółowo przedstawiony i omówiony na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Przewodniczący komisji nie zgłosili żadnych pisemnych wniosków. Przewodniczący RG – Grzegorz Lejman odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Ojrzeń.

Następnie Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Ojrzeń zgłosił do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej autopoprawkę o przedstawienie której poprosił Zastępcę Skarbnika – Katarzynę Zimnowodzka.

Katarzyna Zimnowodzka – zastępca Skarbnika Gminy, zabierając głos poinformowała zgromadzonych, iż dokonano następujących zmian w treści uchwały:

Dokonano zmiany treści załącznika nr 1 w zakresie danych uzupełniających w zakresie:

- dochodów na 2018 rok: dochody ogółem (po zmianie 17 955 012 zł), dochody bieżące (po zmianie 17 258 958 zł)

- wydatków na 2018 rok: wydatków ogółem (po zmianie 17 891 392 zł.), bieżących (po zmianie 17 195 338 zł) na wynagrodzenia i składki od nich naliczanych (po zmianie 7 757 567,85 zł), wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego (po zmianie 1 458 200 zł), wydatków inwestycyjnych kontynuowanych (po zmianie 672 672 zł).

- wyniku budżetu na 2018 rok (po zmianach 792 161 zł)

- wydatków na obsługę długu (po zmianach 194 808 zł), kwotę długu (po zmianach 4 555 193,58). Zmiany dostosowują wielkości budżetu w związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Po omówieniu powyższego Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały oraz zgłoszoną autopoprawką. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Grzegorz Lejman zarządził głosowanie nad treścią autopoprawki. W głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 15 radnych.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad jednolitym tekstem uchwały. Za przyjęciem Wieloletniej Prognozy Finansowej opowiedziało się 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Kolejnym podpunktem, 4l, było podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2018. Przewodniczący Rady Gminy – Grzegorz Lejman poinformował, że projekty uchwały był szczegółowo przedstawiony i omówiony na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Przewodniczący Komisji nie zgłosili żadnych pisemnych wniosków. Przewodniczący odczytał uchwałę regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ojrzeń projekcie uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2018, po czym poinformował, że do projektu uchwały zgłoszona została przez Wójta Gminy Ojrzeń autopoprawka o przedstawienie której poprosił Zastępcę Skarbnika – Katarzynę Zimnowodzką, która poinformowała zgromadzonych, że dokonano zmiany treści załącznika nr 1 do uchwały budżetowej.

Zmiany wprowadzono:

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększając o kwotę 63 620 zł dochody w § 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 63 120 zł, w § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 500 zł.

Dokonano zmiany treści załącznika nr 2 do uchwały budżetowej. Zmiany wprowadzono:

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększając o kwotę 63 620 zł wydatki w §4300 – zakup usług o kwotę 62 600 zł, § 4170 – wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 4400 zł, zmniejszając w tym samym rozdziale środki w § 4010 – wynagrodzenia osobowe o kwotę 2 730 zł, w § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 50 zł, w § 4260 – zakup energii o kwotę 300 zł, § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 150 zł, § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 100 zł, § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 50 zł.

Zabezpieczono środki w kwocie 40 000 zł, w rozdziale 85230 na program osłonowy dla uczestników dziennego domu Senior+ z terenu gminy Ojrzeń, zmniejszając odpowiednie paragrafy w rozdziale 75023 – Urzędy Gminy, 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, 85219 – ośrodki pomocy społecznej.

Wprowadzono zmiany w wydatkach inwestycyjnych (92601)

W rozdziale 01030 – Izby rolnicze zwiększono o kwotę 150 zł,

Dokonano zmiany treści załącznika nr 10 do uchwały budżetowej gminy Ojrzeń w zakresie zadań inwestycyjnych na 2018 rok nieobjętych wieloletnią prognozą finansową w zakresie zadań inwestycyjnych na 2018 nieobjętych wieloletnią prognozą finansową w zakresie o którym mowa powyżej.

Dokonano zmiany treści załącznika nr 3 do uchwały budżetowej gminy Ojrzeń w zakresie przychodów i rozchodów budżetu w 2018 r.

Po omówieniu powyższego Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały oraz zgłoszoną autopoprawką. W dyskusji głos zabrał radny Jacek Kałwa, który zapytał ile planuje się zaciągnąć kredytu w przyszłym roku. Odpowiedzi udzieliła Zastępca

Skarbnika – Katarzyna Zimnowodzka wyjaśniając , że planowana na przyszły rok kwota kredytu wynosi 1 282 161,00 zł. W roku bieżącym planowana była do zaciągnięcia kwota 490 tys. I to ta kwota została zmniejszona.

Radny Jacek Kałwa zapytał ile wniosków do Unii Europejskiej zostało złożonych i o ile kredyt ten w związku z tym może się pomniejszyć.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy , wyjaśniając, że planowany kredyt jest przeznaczony właśnie na finansowanie inwestycji z udziałem Unii Europejskiej jako tzw. wkład własny.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Grzegorz Lejman zarządził głosowanie nad treścią autopoprawki. W głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawki opowiedziało się 15 radnych.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad jednolitym tekstem uchwały. Za przyjęciem uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2018 opowiedziało się 14 radnych, 1 wstrzymał się do głosu.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego, 5 pkt obrad – Interpelacje i zapytania radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Jacek Kałwa, który wniósł o wykopanie rowu od przepustu, aby umożliwić odpływ wody i tym samym zachować dobry stan drogi.

Radny Jan Martczak zgłosił problem drogi od Wojtkowej Wsi oraz drogi do posesji państwa Opolskich. Poprosił o zabezpieczenie tych dróg poprzez nawiezenie ich kruszywem. W punkcie nr 6 głos zabrali następujący sołtysi:

- sołtys z Grabówca – Zbigniew Mieszkowski – nawiezenie kruszywa w doły powstałe w drodze,

Punkt 7 stanowiły odpowiedzi na interpelacje. Wójt poinformował, że koparka znajduje się aktualnie we wsi Obrąb i w zakresie jej prac jest umożliwienie odpływu wody od przepustu. Były Radny z miejscowości Obrąb – Pan Waldemar Zimnowodzki deklarował pomoc przy prowadzonych pracach.

Aktualne oczekujemy na pozyskanie kruszywa, ale jest to trudne przedsięwzięcie. Można byłoby posypywać drogi żwirem, jednakże rozwiązanie to ma sens tylko w sytuacji gdy jest sucho i nie pada.

Wójt podziękował Radzie za podwyżkę wynagrodzenia, przypomniał, że wcześniej, na jego wniosek została mu udzielona obniżka, odmówił także przyjęcia podwyżki o którą wnioskował Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jan Martczak.

Zaznaczył, że mimo udzielonej podwyżki nadal pozostanie w grupie trzech najmniej zarabiających Wójtów w powiecie.

Poinformował także, że zakończyła się sprawa z Radnym Jackiem Kałwa i zarzuty w stosunku do Wójta Gminy zostały w całości oddalone.

W punkcie 8 – wole wnioski i zapytania głos zabrał radny Marcin Zadrożny, który złożył wniosek o podniesienie wynagrodzenia dla Przewodniczącego Rady Gminy o 200 zł, zastępcy Przewodniczącego o 100 zł, Radnym o 20 zł i sołtysom o 50 zł.

Przewodniczący poprosił o złożenie wniosku na sekretariacie.

Jako kolejny głos zabrał Radny Jacek Kałwa dziękując za interwencję strażakom z OSP Ojrzeń, którzy w czasie świąt interweniowali w sprawie zalanej drogi w miejscowości Obrąb.

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za przybycie, złożył życzenia na nadchodzący 2018 rok, a następnie zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Ojrzeń.

Zakończenie obrad: godzina 14:20

Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały:

- a. Uchwała nr **XXXIV/210/2017** w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla Uczestników Dziennego domu „Senior +” z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok,
- b. Uchwała nr **XXXIV/211/2017** w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin z dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 2018 rok,
- c. Uchwała nr **XXXIV/212/2017** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,
- d. Uchwała nr **XXXIV/213/2017** w sprawie wyrażania zgody na zbycie nieruchomości, niezabudowanej gruntowej stanowiącej własność Gminy Ojrzeń, położonej w miejscowości Kraszewo gm. Ojrzeń,
- e. Uchwała nr **XXXIV/214/2017** w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ojrzeń,
- f. Uchwała nr **XXXIV/215/2017** w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/185/2017 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2017,
- g. Uchwała nr **XXXIV/216/2017** w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty , zmienionej uchwałą nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 roku, uchwałą nr XXIX/182/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 24 maja 203 roku i uchwałą Nr XXI/118/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku;
- h. Uchwała nr **XXXIV/217/2017** w sprawie zmiany uchwały nr XXI/120/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ojrzeń, oraz uchwałą Nr XXII/131/2016 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie określenia warunków i trybu składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonej na ternie Gminy Ojrzeń;
- i. Uchwała nr **XXXIV/218/2017** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
- j. Uchwała nr **XXXIV/219/2017** w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2017,
- k. Uchwała nr **XXXIV/220/2017** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń

1. Uchwała nr **XXXIV/221/2017** w sprawie uchwały Budżetowej Gminy Ojrzeń na rok 2018.

Sporządziła: Paulina Kuczyńska

